



**13 grudnia 2023 r. w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym odbyło się II Zielone Forum Torunia. Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzyć film przedstawiający historię aktywistki Jane Jacobs i jej walkę o wizję Nowego Jorku w XX w. Po pokazie odbył się panel dyskusyjny, na którym goście opowiadali o udziale w projekcie Green Lab Toruń oraz o innych podobnych inicjatywach, jak komisje dialogu społecznego.**

Spotkanie Forum zaczęło się od krótkiego podsumowania kilku miesięcy prac zespołu roboczego GreenLab, przedstawiono część rekomendacji, które wypracowała grupa i które niebawem zostaną przekazane władzom miasta. Rekomendacje dotyczą m.in. retencji w mieście, „zielonej” edukacji, parków kieszonkowych, budżetu obywatelskiego, aktywizacji mieszkańców oraz ochrony zieleni w czasie inwestycji i remontów, a także powołania społecznych inspektorów ds. zieleni.

Film „Obywatelka Jane. Walka o miasto” zainspirował wielu zebranych. Ciekawa historia walki aktywistki i publicystki z magnatem finansowym Robertem Mosesem o wizję Nowego Jorku w latach 50. XX w. okazała się nad wyraz aktualna. Poruszane problemy - wielopiętrowych wieżowców, dzielnic komunalnych czy szerokich arterii

budowanych przez środek miasta – nadal nam towarzyszą. Bohaterka aktywistką została nieco z przymusu, ale nie przeszkodziło jej to w zorganizowaniu bardzo skutecznego oddolnego ruchu sprzeciwiającego się niszczeniu tkanki miejskiej.

Podczas ostatniej części spotkania głos oddano głos zaproszonym gościom, uczestnikom grupy Green Lab oraz publiczności. Julia Koczanowicz-Chondzyńska z Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych opowiadała o pracach komisji dialogu społecznego w Warszawie, zastępca prezydenta miasta Paweł Gulewski porównywał pilotaż Green Labu do udanych „szybkich randek”. - *Mieliśmy mało czasu, ale dużo się nauczyliśmy i przygotowujemy się do kontynuacji formuły w 2024 r.* -

**zapowiedział Paweł Gulewski.** Justyna Kardasz i Bartosz Szymański dzielili się z nami wrażeniami z pracy w grupie roboczej. Podkreślali, iż mimo bardzo szybkiego tempa prac (zespół spotkał się 4 razy w ciągu 2 miesięcy) udało się wypracować kilka ciekawych pomysłów. Dodatkowo praca przebiegała w przyjaznej atmosferze, a uczestnicy zespołu podczas procesu uczyli się perspektyw innych osób. W czasie panelu padło kilka pytań i oświadczeń ze strony publiczności. Poruszano tematy rekomendacji, podnoszono potrzeby sprawczości Green Labu oraz włączaniu młodszego pokolenia w pracę zespołu w przyszłości.

*autor: Piotr Jarczyk, koordynator projektu Green Lab Toruń*

*fot. Wojtek Szabelski*

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)